

इसे वेबसाईट [www.govtpressmp.nic.in](http://www.govtpressmp.nic.in)  
से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



# मध्यप्रदेश राजपत्र

( असाधारण )

## प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 175]

भोपाल, गुरुवार, दिनांक 2 मई 2019-वैशाख 12, शक 1941

### गृह (सी-अनुभाग) विभाग

मंत्रालय वल्लभ भवन, भोपाल

भोपाल, दिनांक 2 मई 2019

क्र.-एफ-35-163-2011-दो-सी-एक्स.- भारत सरकार के गृह मंत्रालय की अधिसूचना क्रं0 एस0ओ0 1285 दिनांक 4 मई, 1963 के साथ पठित शासकीय गुप्त अधिनियम, 1923 (1923 का 19) की धारा 2 के खण्ड (8) के उपखण्ड (घ) द्वारा प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुए, राज्य शासन, एतद्वारा, नीचे दी गई अनुसूची में विनिर्दिष्ट स्थानों को, उक्त अधिनियम के प्रयोजन के लिए प्रतिषिद्ध स्थान घोषित करती है, अर्थात् :-

### अनुसूची

क्रमांक	स्थान	पता	प्रतिबंधित क्षेत्र की चतुर्सीमा
01	भारत पेट्रोलियम कार्पोरेशन लिमिटेड, ग्राम पंथमुण्डला जिला देवास	भारत पेट्रोलियम कार्पोरेशन लिमिटेड, ग्राम पंथमुण्डला जिला देवास (एसव्ही-30)	पूर्व - सर्वे क्रं0 480 की भूमि । पश्चिम - सर्वे क्रं0 480 की भूमि । उत्तर - उज्जैन-मकसी रोड़ । दक्षिण -- सर्वे क्रं0 480 की भूमि ।

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
मोहम्मद शाहिद अबसार, सचिव.

Bhopal, the 2nd May 2019

No.F 35-163/2011/C-x : In exercise of the powers conferred by sub-clause (d) of clause (8) of section 2 of the Official Secrets Act, 1923 (XIX of 1923) read with Government of India, Ministry of Home Affairs's notification No. S.O. 1285 dated the 4<sup>th</sup> May, 1963, the State Government hereby, declares the places specified in the Schedule below to be prohibited places for the purposes of the said Act.

### SCHEDULE

S.No.	PLACE	LOCATION	DESCRIPTION OF THE BOUNDRIES OF THE PROHIBITED PLACE
01	Bharat Petroleum Corporation Ltd. Village Panthmundla, distt. Dewas.	Bharat Petroleum Corporation Ltd. Village- Panthmundala, distt. Dewas. (SV-30)	<b>East-</b> Land of Survey No. 480. <b>West-</b> Land of Survey No. 480. <b>North-</b> Ujjain-Maksi Road. <b>South-</b> Land of Survey No. 480-

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,  
**Mohd. Shahid Absar, Secy.**

भोपाल, दिनांक 2 मई 2019

क्रमांक एफ-35-110/2019/दो/सी-एक्स, भारत सरकार के गृह मंत्रालय की अधिसूचना क्रं० एस०ओ० 1285 दिनांक 4 मई, 1963 के साथ पठित शासकीय गुप्त अधिनियम, 1923 (1923 का 19) की धारा 2 के खण्ड (8) के उपखण्ड (घ) द्वारा प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुए, राज्य शासन एतद् द्वारा नीचे दी गई अनुसूची में विनिर्दिष्ट स्थानों को, उक्त अधिनियम के प्रयोजन के लिए प्रतिषिद्ध स्थान घोषित करती है, अर्थात् :-

अनुसूची

क्रमांक	स्थान	पता	प्रतिबंधित क्षेत्र की चतुर्सीमा
01	गेल (इण्डिया) लिमिटेड, ग्राम रायरू जिला ग्वालियर (म0प्र0)	गेल (इण्डिया) लिमिटेड, ग्राम रायरू जिला ग्वालियर (म0प्र) (एसव्ही स्टेशन)	पूर्व - शासकीय मार्ग । पश्चिम - शासकीय भूमि । उत्तर - अंकित फार्म हाउस । दक्षिण - शासकीय भूमि ।

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
मोहम्मद शाहिद अबसार, सचिव.

Bhopal, the 2nd May 2019

No.F 35-110/2019/C-x : In exercise of the powers conferred by sub-clause (d) of clause (8) of section 2 of the Official Secrets Act, 1923 (XIX of 1923) read with Government of India, Ministry of Home Affairs's notification No. S.O. 1285 dated the 4<sup>th</sup> May, 1963, the State Government hereby, declares the places specified in the Schedule below to be prohibited places for the purposes of the said Act.

**SCHEDULE**

S.No.	PLACE	LOCATION	DESCRIPTION OF THE BOUNDRIES OF THE PROHIBITED PLACE
01	GAIL (India) Limitd, Village-Rayru, Distt. Gwalior (M.P.)	GAIL (India) Limited, Village-Rayru, Distt. Gwalior (M.P.), (SV- Station)	East- Government Road. West- Government Land. North- Ankit Farm House. South- Government Road.

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,  
Mohd. Shahid Absar, Secy.

भोपाल, दिनांक 2 मई 2019

क्रमांक एफ-35-85/2019/दो/सी-एक्स, भारत सरकार के गृह मंत्रालय की अधिसूचना क्र० एस०ओ० 1285 दिनांक 4 मई, 1963 के साथ पठित शासकीय गुप्त अधिनियम, 1923 (1923 का 19) की धारा 2 के खण्ड (8) के उपखण्ड (घ) द्वारा प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुए, राज्य शासन एतद् द्वारा नीचे दी गई अनुसूची में विनिर्दिष्ट स्थानों को, उक्त अधिनियम के प्रयोजन के लिए प्रतिषिद्ध स्थान घोषित करती है, अर्थात् :-

## अनुसूची

क्रमांक	स्थान	पता	प्रतिबंधित क्षेत्र की चतुर्सीमा
01	हिन्दुस्तान पेट्रोलियम कार्पोरेशन लिमिटेड, पीलूखेड़ी, जिला राजगढ़ (म०प्र०)	हिन्दुस्तान पेट्रोलियम कार्पोरेशन लिमिटेड, एल०पी०जी० बॉटलिंग प्लांट, ग्राम पीलूखेड़ी, तहसील नरसिंहगढ़ जिला राजगढ़ (म०प्र०)	पूर्व - औद्योगिक क्षेत्र का पक्का रास्ता । पश्चिम - सर्वे क्र० 743/1 रकबा 0.253 हैक्टेयर, 746 रकबा, 0.215 हैक्टेयर तथा 749/1, रकबा 0.253 हैक्टेयर शासकीय चारागाह । उत्तर - शासकीय नाला सर्वे नंबर 750 रकबा 1.607 हैक्टेयर । दक्षिण - औद्योगिक क्षेत्र का पक्का रास्ता ।

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
मोहम्मद शाहिद अबसार, सचिव.

Bhopal, the 2nd May 2019

No.F 35-85/2019/C-x : In exercise of the powers conferred by sub-clause (d) of clause (8) of section 2 of the Official Secrets Act, 1923 (XIX of 1923) read with Government of India, Ministry of Home Affairs's notification No. S.O. 1285 dated the 4<sup>th</sup> May, 1963, the State Government hereby, declares the places specified in the Schedule below to be prohibited places for the purposes of the said Act.

**SCHEDULE**

S.No.	PLACE	LOCATION	DESCRIPTION OF THE BOUNDRIES OF THE PROHIBITED PLACE
01	Hindustan Petroleum Corporation Ltd. Village Pilukhedi, distt. Rajgarh (M.P.)	Hindustan Petroleum Corporation Ltd. LPG Bottling Plant, Village-Pilukhedi, The. Narsingharh, distt. Rajgarh. (M.P.)	East- Road of Industrial Area. West- Land of Survey No. 743/1, rakba 0.253 haq., 746 rakba 0.215 haq., and 749/1 rakba 0.253 haq. govt. land. North- Government Nala. Survey No. 750 rakba 1.607 haq. South- Road of Industrial Area.

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,  
**Mohd. Shahid Absar, Secy.**

भोपाल, दिनांक 2 मई 2019

क्रमांक एफ-35-87/2019/दो/सी-एक्स, भारत सरकार के गृह मंत्रालय की अधिसूचना क्रं0 एस0ओ0 1285 दिनांक 4 मई, 1963 के साथ पठित शासकीय गुप्त अधिनियम, 1923 (1923 का 19) की धारा 2 के खण्ड (8) के उपखण्ड (घ) द्वारा प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुए, राज्य शासन एतद् द्वारा नीचे दी गई अनुसूची में विनिर्दिष्ट स्थानों को, उक्त अधिनियम के प्रयोजन के लिए प्रतिषिद्ध स्थान घोषित करती है, अर्थात् :-

## अनुसूची

क्रमांक	स्थान	पता	प्रतिबंधित क्षेत्र की चर्तुसीमा
01	भारत ओमान रिफाईनरीज लिमिटेड, ग्राम कल्याणपुरा जिला झाबुआ (म0प्र0)	भारत ओमान रिफाईनरीज लिमिटेड, कल्याणपुरा जिला झाबुआ (म0प्र0) (एसव्ही-17)	पूर्व - सड़क पश्चिम - कृषि भूमि। उत्तर - कृषि भूमि एवं दक्षिण - कृषि भूमि
02	भारत ओमान रिफाईनरीज लिमिटेड, ग्राम पेटलावद, जिला झाबुआ (म0प्र0)	भारत ओमान रिफाईनरीज लिमिटेड, ग्राम पेटलावद, जिला झाबुआ (म0प्र0) (पीएस-3)	पूर्व - कृषि भूमि। पश्चिम - कृषि भूमि। उत्तर - कृषि भूमि दक्षिण - सड़क।
03	भारत ओमान रिफाईनरीज लिमिटेड, ग्राम बदनावर जिला धार (म0प्र0)	भारत ओमान रिफाईनरीज लिमिटेड, ग्राम बदनावर, जिला धार (म0प्र0) (एसव्ही-18)	पूर्व - लेबड़-नयागांव राजकीय राजमार्ग। पश्चिम - निजी भूमि। उत्तर - निजी भूमि। दक्षिण - निजी भूमि।
04	भारत ओमान रिफाईनरीज लिमिटेड, ग्राम डुनाल्जा, तहसील बड़नगर जिला उज्जैन (म0प्र0)	भारत ओमान रिफाईनरीज लिमिटेड, ग्राम डुनाल्जा, तहसील बड़नगर जिला उज्जैन (म0प्र0) (एसव्ही-19)	पूर्व - कृषि भूमि। पश्चिम - सकरी सड़क। उत्तर - कृषि भूमि। दक्षिण - कृषि भूमि।
05	भारत ओमान रिफाईनरीज लिमिटेड, ग्राम महुड़ी आलम, जिला उज्जैन (म0प्र0)	भारत ओमान रिफाईनरीज लिमिटेड, ग्राम महुड़ी जिला उज्जैन (म0प्र0) (एसव्ही-20)	पूर्व - इंगोरिया-उन्हेल मार्ग। पश्चिम - कृषि भूमि। उत्तर - कृषि भूमि। दक्षिण - कृषि भूमि।
06	भारत ओमान रिफाईनरीज लिमिटेड, ग्राम कालूहेड़ा तहसील घटिया जिला उज्जैन (म0प्र0)	भारत ओमान रिफाईनरीज लिमिटेड, ग्राम कालूहेड़ा, तहसील घटिया, जिला उज्जैन (म0प्र0) (एसव्ही-21)	पूर्व - कृषि भूमि। पश्चिम - पानबिहार-महिदपुर मार्ग। उत्तर - कृषि भूमि। दक्षिण - कृषि भूमि।

07	भारत ओमान रिफाईनरीज लिमिटेड, ग्राम रुपाखेडी तहसील तराना, जिला उज्जैन (म0प्र0)	भारत ओमान रिफाईनरीज लिमिटेड, ग्राम रुपाखेडी तहसील तराना जिला उज्जैन (म0प्र0) (एसव्ही-22)	पूर्व -रूपाखेडी-तराना मार्ग। पश्चिम - कृषि भूमि। उत्तर - कृषि भूमि। दक्षिण - कृषि भूमि।
08	भारत ओमान रिफाईनरीज लिमिटेड, ग्राम धतरावदा तहसील मोहन बड़ोदिया शाजापुर (म0प्र0)	भारत ओमान रिफाईनरीज लिमिटेड, ग्राम धतरावदा तहसील मोहन बड़ोदिया जिला शाजापुर (म0प्र0) (एसव्ही-23)	पूर्व - वन विभाग की भूमि पश्चिम - शासकीय भूमि। उत्तर - सड़क। दक्षिण- वन विभाग की भूमि।
09	भारत ओमान रिफाईनरीज लिमिटेड, ग्राम सण्डावता जिला राजगढ़ (म0प्र0)	भारत ओमान रिफाईनरीज लिमिटेड, ग्राम सण्डावता जिला राजगढ़ (म0प्र0) (आईपी-02)	पूर्व - कृषि भूमि। पश्चिम - सड़क। उत्तर - कृषि भूमि। दक्षिण - कृषि भूमि।
10	भारत ओमान रिफाईनरीज लिमिटेड, ग्राम चैनपुरिया जिला राजगढ़ (म0प्र0)	भारत ओमान रिफाईनरीज लिमिटेड, ग्राम चैनपुरिया जिला राजगढ़ (म0प्र0) (एसव्ही-24)	पूर्व - सड़क। पश्चिम - कृषि भूमि। उत्तर - कृषि भूमि। दक्षिण - कृषि भूमि।
11	भारत ओमान रिफाईनरीज लिमिटेड, ग्राम कांचरी जिला राजगढ़ (म0प्र0)	भारत ओमान रिफाईनरीज लिमिटेड, ग्राम कांचरी जिला राजगढ़ (म0प्र0) (एसव्ही-25)	पूर्व - सड़क। पश्चिम - कृषि भूमि। उत्तर - कृषि भूमि। दक्षिण - कृषि भूमि।
12.	भारत ओमान रिफाईनरीज लिमिटेड, ग्राम लालपुरिया जिला राजगढ़ (म0प्र0)	भारत ओमान रिफाईनरीज लिमिटेड, ग्राम लालपुरिया जिला राजगढ़ (म0प्र0) (एसव्ही-26)	पूर्व - सड़क। पश्चिम - कृषि भूमि। उत्तर - कृषि भूमि। दक्षिण - कृषि भूमि।
13.	भारत ओमान रिफाईनरीज लिमिटेड, ग्राम ओरिनोवाबाद, तहसील लटेरी, जिला विदिशा (म0प्र0)	भारत ओमान रिफाईनरीज लिमिटेड, ग्राम ओरिनोवाबाद, तहसील लटेरी, जिला विदिशा (म0प्र0) (एसव्ही-27)	पूर्व - कृषि भूमि। पश्चिम - कृषि भूमि। उत्तर - कृषि भूमि। दक्षिण - सड़क।
14.	भारत ओमान रिफाईनरीज लिमिटेड, ग्राम कस्बा सिरोंज, तहसील सिरोंज, जिला विदिशा (म0प्र0)	भारत ओमान रिफाईनरीज लिमिटेड, ग्राम कस्बा सिरोंज, तहसील सिरोंज, जिला विदिशा (म0प्र0) (एसव्ही-28)	पूर्व - कृषि भूमि। पश्चिम - कृषि भूमि। उत्तर - कृषि भूमि। दक्षिण - सड़क।

15.	भारत ओमान रिफाईनरीज लिमिटेड, ग्राम सिकंदरपुर, तहसील कुरवाई जिला विदिशा (म0प्र0)	भारत ओमान रिफाईनरीज लिमिटेड, ग्राम सिकंदरपुर तहसील कुरवाई जिला विदिशा (म0प्र0) (एसव्ही-29)	पूर्व -- सड़क। पश्चिम -- कृषि भूमि। उत्तर -- कृषि भूमि। दक्षिण -- कृषि भूमि।
-----	---	--	---

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
मोहम्मद शाहिद अबसार, सचिव.

Bhopal, the 2nd May 2019

No.F 35-87/2019/C-x : In exercise of the powers conferred by sub-clause (d) of clause (8) of section 2 of the Official Secrets Act, 1923 (XIX of 1923) read with Government of India, Ministry of Home Affairs's notification No. S.O. 1285 dated the 4<sup>th</sup> May, 1963, the State Government hereby, declares the places specified in the Schedule below to be prohibited places for the purposes of the said Act.

### SCHEDULE

S.N o.	PLACE	LOCATION	DESCRIPTION OF THE BOUNDRIES OF THE PROHIBITED PLACE
01	Bharat Oman Refineries Ltd., Village, Kalyanpur Dist. Jhabua. (M.P.)	Bharat Oman Refineries Ltd., Village, Kalyanpur Dist. Jhabua. (M.P.) (SV-17)	East- Government Road. West- Agriculture land. North- Agriculture land. South- Agriculture land.
02	Bharat Oman Refineries Ltd., Village, Petlawad, Dist. Jhabua. (M.P.)	Bharat Oman Refineries Ltd., Village, Petlawad, Dist. Jhabua. (M.P.) (PS-3)	East - Agriculture land. West - Agriculture land. North- Agriculture land. South- Agriculture land.
03	Bharat Oman Refineries Ltd., Village, Badnawar, Dist. Dhar. (M.P.)	Bharat Oman Refineries Ltd., Village, Badnawar, Dist. Dhar. (M.P.) (SV-18)	East- Lebad-Nayagaon State Highway. West- Personal land. North- Personal land.



04	Bharat Oman Refineries Ltd., Village, Dunalja, Distt. Tehsil, Badnagar, Distt. Ujjain. (M.P.)	Bharat Oman Refineries Ltd., Village, Dunalja, Dist. Tehsil, Badnagar, Distt. Ujjain. (M.P.) (SV-19)	<b>East-</b> Agriculture land. <b>West-</b> Nerrow Road. <b>North-</b> Agriculture land. <b>South-</b> Agriculture land.
05	Bharat Oman Refineries Ltd., Village, Mahudi Alam Dist. Distt. Ujjain. (M.P.)	Bharat Oman Refineries Ltd., Village, Mahudi Alam Dist. Distt. Ujjain. (M.P.) (SV-20)	<b>East -</b> Ingoriya-Unhel Road. <b>West-</b> Agriculture land. <b>North-</b> Agriculture land. <b>South -</b> Agriculture land.
06	Bharat Oman Refineries Ltd., Village, Kaluheda, Dist. Tehsil, Ghattiya, Distt. Ujjain. (M.P.)	Bharat Oman Refineries Ltd., Village, kaluheda, Tehsil Ghattiya, Distt. Ujjain. (M.P.) (SV-21)	<b>East-</b> Agriculture land. <b>West-</b> Panbihar-Mahidpur Road. <b>North-</b> Agriculture land. <b>South-</b> Agriculture land.
07	Bharat Oman Refineries Ltd., Village, Rupakhedi, . Tehsil, Tarana, Distt. Ujjain. (M.P.)	Bharat Oman Refineries Ltd., Village, Rupakhedi, . Tehsil, Tarana, Distt. Ujjain. (M.P.) (SV-22)	<b>East-</b> Rupakhedi-Tarana Road. <b>West-</b> Agriculture land. <b>North-</b> Agriculture land. <b>South -</b> Agriculture land.
08	Bharat Oman Refineries Ltd., Village, Dhatravada, Tehsil, Mohanbadodia, Distt. Shajapur (M.P.)	Bharat Oman Refineries Ltd., Village, Dunalja, Dist. Tehsil, Badnagar, Distt. Ujjain. (M.P.) (SV-23)	<b>East-</b> Forest land. <b>West-</b> Government land. <b>North-</b> Road. <b>South-</b> Forest land.

09	Bharat Oman Refineries Ltd., Village, Sandawata, Distt. Rajgarh. (M.P.)	Bharat Oman Refineries Ltd., Village, Sandawata, Distt. Rajgarh. (M.P.) (IP-02)	<b>East-</b> Agriculture land. <b>West-</b> Road. <b>North-</b> Agriculture land. <b>South-</b> Agriculture land.
10	Bharat Oman Refineries Ltd., Village, Chainpuriya, Distt. Rajgarh (M.P.)	Bharat Oman Refineries Ltd., Village, Chainpuriya, Distt. Rajgarh (M.P.) (SV-24)	<b>East-</b> Road. <b>West-</b> Agriculture land. <b>North-</b> Agriculture land. <b>South-</b> Agriculture land.
11	Bharat Oman Refineries Ltd., Village, Kanchari Distt. Rajgarh (M.P.)	Bharat Oman Refineries Ltd., Village, Kanchari, Distt. Rajgarh (M.P.) (SV-25)	<b>East-</b> Road. <b>West-</b> Agriculture land. <b>North-</b> Agriculture land. <b>South-</b> Agriculture land.
12	Bharat Oman Refineries Ltd., Village, Lalpuriya Distt. Rajgarh. (M.P.)	Bharat Oman Refineries Ltd., Village, Lalpuriya, Distt. Rajgarh (M.P.) (SV-26)	<b>East-</b> Road. <b>West-</b> Agriculture land. <b>North-</b> Agriculture land. <b>South-</b> Agriculture land.
13	Bharat Oman Refineries Ltd., Village Aurinowabad, Tehsil Lateri, Distt. Vidisha. (M.P.)	Bharat Oman Refineries Ltd., Village, Aurinowabad, Tehsil Lateri, Distt. Vidisha (M.P.) (SV-27)	<b>East-</b> Agriculture land. <b>West-</b> Agriculture land. <b>North-</b> Agriculture land. <b>South-</b> Road.
14	Bharat Oman Refineries Ltd., Village, Kasba Sironj, Tehsil Sironj, Distt. Vidisha (M.P.)	Bharat Oman Refineries Ltd., Village, Kasba Sironj, Tehsil Sironj, Distt. Vidisha (M.P.) (SV-28)	<b>East-</b> Agriculture land. <b>West-</b> Agriculture land. <b>North-</b> Agriculture land. <b>South-</b> Road.

15	Bharat Oman Refineries Ltd., Village, Sikandarpur, Tehsil Kurwai, Distt. Vidisha (M.P.)	Bharat Oman Refineries Ltd., Village Sikandarpur, Tehsil Kurwai, Distt. Vidisha (M.P.) (SV-29)	<b>East-</b> Road. <b>West-</b> Agriculture land. <b>North-</b> Agriculture land. <b>South-</b> Agriculture land.
----	--	---	---

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,  
**Mohd. Shahid Absar, Secy.**